ПРОТОКОЛ №873
заседания Правления

Союза «Саморегулируемся организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «15» мая 2025 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Путра Е.В.,
Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО», в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой членского

взноса.
4. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».
5. О подписании Соглашения о партнерстве в целях создания и развития кластера

среднего профессионального образования строительной отрасли Тюменской области.

По первому вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ООО «Гефест-Сервис» (ИНН 7203256995), ООО «САЯНЫ-2000» (ИНН 7202262080),
ООО «ИЗИ ХАУС» (ИНН 7203499571), ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН 7203546503) поступили
заявления о приеме в члены саморегулируемой организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Гефест-Сервис» (ИНН 7203256995), ООО «САЯНЫ-2000»
(ИНН 7202262080), ООО «ИЗИ ХАУС» (ИНН 7203499571), ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН
7203546503) в члены Союза «СРОСТО».

1

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «Гефест-Сервис» (ИНН 7203256995), ООО «САЯНЫ-2000»
(ИНН 7202262080), ООО «ИЗИ ХАУС» (ИНН 7203499571), ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН
7203546503) в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные
фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в
составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
и их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме ООО «Гефест-
Сервис» (ИНН 7203256995), ООО «САЯНЫ-2000» (ИНН 7202262080), ООО «ИЗИ
ХАУС» (ИНН 7203499571), ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН 7203546503) в члены Союза
«СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С. сообщила о том, что ООО «Дорхан - Западная Сибирь» (ИНН 7224052625), 000
«ПСК «КуСТО» (ИНН 7203245658) предоставлены заявления о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения
юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО «Дорхан - Западная Сибирь» (ИНН 7224052625) изменился юридический

адрес с 625519, Тюменская область, р-н Тюменский, д. Патрушева, ул. Северная, д. 2а,
стр. 1, офис 6 на 625062, Тюменская область, р-н Тюменский, д. Патрушева, ул. Северная,
д. 2а, стр. 1, офис 6;

у ООО «ПСК «КуСТО» (ИНН 7203245658) изменился юридический адрес с 625525,
Тюменская область, м. р-н Тюменский, с.п. Каменское, с. Каменка, ул. Каменская, д. 27А
на 625048, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 30,
помещ. 6.

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести указанные изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в отношении ООО
«Дорхан - Западная Сибирь» (ИНН 7224052625), ООО «ПСК «КуСТО» (ИНН 7203245658)
согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Дорхан - Западная Сибирь» (ИНН 7224052625), 000
«ПСК «КуСТО» (ИНН 7203245658) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Дорхан - Западная
Сибирь» (ИНН 7224052625), ООО «ПСК «КуСТО» (ИНН 7203245658) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
сообщила, что на Общем собрании членов Союза «СРОСТО», которое состоялось
30.05.2024, был утвержден срок оплаты членского взноса за 2025 год-до 01.04.2025г.

По состоянию на 15.05.2025 членами саморегулируемой организации
ООО «Магистраль» (ИНН 7202089935), ООО «Новые традиции» (ИНН 7203271094),
ООО «Грин Линк» (ИНН 7203561847), ООО «ДК-РОУДСТРОЙ» (ИНН 7203451851)
членский взнос в Союз «СРОСТО за 2025 год не оплачен.

Согласно пункту 8.6. Положения о членстве в Союзе решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (неуплата членского
взноса в установленный срок) принимается Правлением Союза «СРОСТО»
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 7 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе
исключить ООО «Магистраль» (ИНН 7202089935), ООО «Новые традиции» (ИНН
7203271094), ООО «Грин Линк» (ИНН 7203561847), ООО «ДК-РОУДСТРОЙ» (ИНН
7203451851) из членов Союза «СРОСТО» с 15.05.2025г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Магистраль» (ИНН
7202089935), ООО «Новые традиции» (ИНН 7203271094), ООО «Грин Линк» (ИНН
7203561847), ООО «ДК-РОУДСТРОЙ» (ИНН 7203451851) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о поступлении на рассмотрение материалов для представления к

з

награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области» следующих кандидатов:__________________________________________

За активную деятельность, добросовестный труд и высокий профессионализм
______________________________в области строительства______________________________

Синичкин Василий Петрович
Начальник отдела светопрозрачных конструкций

___________________ ООО «Регион Девелопмент» (ИНН 7203173280)____________________
Войтко Сергей Иванович

Слесарь-сантехник
_________________________ ООО «ИнСити» (ИНН 7202231331)_________________________

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления Союза
«СРОСТО» поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО» вышеуказанных кандидатов.

Других предложений, замечаний, возражений от членов Правления Союза
«СРОСТО» не поступило.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» указанных
кандидатов.

По пятому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С.., сообщила о том, что Союзу «СРОСТО» поступило предложение подписания
Соглашения о партнерстве в целях создания и развития кластера среднего
профессионального образования строительной отрасли Тюменской области в рамках
федерального проекта «Профессионалитет» государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования».

После обсуждения, членами Правления было предложено подписать указанное
Соглашение о партнерстве.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X

4

Решение принято.
Принятое решение:

Директору Союза «СРОСТО» Катаевой Е.С. подписать Соглашение о
партнерстве в целях создания и развития кластера среднего профессионального

4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Путра Е.В. X
10. Набоков А.В. X

образования строительной отрасли Тюменс

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

5